
Nabídka kroužků na školní rok 2024/2025 

Cena kroužku: 1 hodina týdně – 500 Kč na rok, 2 hodiny týdně – 1000 Kč na rok 

A2 Flyers 

Věkové ohraničení: prima a sekunda 
Rozsah: 1 hod týdně 
Lektorka: Mgr. Zdeňka Mňačková 
Chcete si ověřit, co všechno už v angličtině umíte? Zvu vás na jazykově efektivní, naprosto nestresující, 
a především zábavnou a motivující formu přípravy ke zkouškám A2 Flyers. Složení zkoušky v závěru 
školního roku není podmínkou účasti. 
 

Cambridge exam B2 First (FCE) 
Věkové ohraničení: septima, 3. ročník 
Rozsah: 1 hod týdně 
Lektorka: Mgr. Zdeňka Mňačková 
Oblíbené a vyhledávané mezi studenty 3. ročníku, kteří se nepřihlásili do semináře na přípravu ke 
zkouškám B2 First  nebo C1 Advanced a rádi by se na tuto zkoušku cíleně připravovali, aby certifikátem 
nahradili maturitní zkoušku. 
 

Konverzace v německém jazyce s rodilým mluvčím 
Věkové ohraničení: kvinta až oktáva, 1. až 4. ročník 
Rozsah: 1 hod týdně 
Lektor: Gerhard Simon 

Přijďte si „zašprechat“:) V minulých letech to bylo moc příjemné, letos pokračujeme. Kdo jiný má 
možnost zdokonalit si svoji němčinu jako Vy?! 

 

Canva 
Věkové ohraničení: prima až kvarta 
Rozsah: 2 hod týdně 
Lektorka: Ing. Mgr. Jana Fabičovic 

Canva je grafický editor ve kterém budeme vytvářet různé grafické návrhy. Společně 
vytvoříme poutavý leták, reprezentativní vizitku, tematickou pozvánku, infografiku, příspěvky na blog 
nebo i návrhy na tričko. Nevynecháme ani zajímavé prezentace a různé certifikáty aj. 
Projdeme si jednotlivé nástroje Canvy tak, abychom byli schopni s grafickým studiem samostatně 
pracovat. Zaměříme na export a import grafiky, jak vkládat obrázky, loga, prvky a texty. Podíváme se 
na barvy a fonty. Představíme si typologii barev a prozradíme i další nástroje se které budou našimi 
pomocníky při tvorbě grafických podkladů. 

 

 

 



Počítačová grafika pro pokročilé 
Věkové ohraničení: oktáva, 4. ročník 
Rozsah: 2 hod. týdně 
Předpoklady: navštěvovat seminář Grafika, design a multimédia, chodit pravidelně 
Lektorka: Mgr. Michal Mikláš  

Kroužek je vhodný pouze pro žáky 4. ročníku, kteří navštěvují seminář Grafika, design a multimédia, a 
kteří chtějí prohloubit dovednosti v programech pro přípravu počítačové grafiky. Kroužek slouží jako 
opakování a prohloubení dovedností k maturitě a dále do praxe. Pozornost bude věnována také rozvoji 
maturitních projektů.  

 

Informatika pro pokročilé 
Věkové ohraničení: oktáva, 4. ročník 
Rozsah: 2 hod. týdně 
Předpoklady: navštěvovat seminář z informatiky, chodit pravidelně 
Lektorka: Mgr. Michal Mikláš  

Kroužek je vhodný pouze pro žáky 4. ročníku, kteří navštěvují seminář z informatiky. Kroužek slouží 
jako opakování a prohloubení znalostí a dovedností k maturitní zkoušce. Pozornost bude věnována 
také práci na maturitních projektech. 

 

Kulinářská akademie GJŠ Zlín 
Věkové ohraničení: prima - 4. ročník 
Rozsah: 2 hod. měsíčně, (bude upraveno podle zájmu) 
Předpoklady: zúčastnit se přípravného setkání, mít zájem o vaření 
Lektorka: Mgr. Jana Karolová 

Kroužek je vhodný pro všechny žáky, kteří vaří a mají zájem se podělit o své zkušenosti a pro žáky, kteří 
vařit neumí a chtějí se připravit na trochu samostatnější život bez maminčiny kuchyně. 

 

 

Nabídka klubů na školní rok 2024/2025 

Kluby jsou bezplatné. 

 

Badatelský klub CTM 

Věkové ohraničení: prima a sekunda 
Rozsah: 1,5 hod týdně 
Lektor: Ing. Pavel Horčic, Mgr. Helena Cholková, Mgr. Petr Zezulka, MBA, Mgr. Svatava Benešová 

Badatelský klub doplňuje on-line kurzy Centra pro talentovanou mládež (CTM), ale není podmínkou 
pro účast v klubu je navštěvovat. Vždy po měsíci se mění téma i lektor, takže zažijete zajímavé pokusy 
v našich laboratořích i na školní zahradě a v terénu. uvidíte, jak zajímavá může být chemie, biologie, 
fyzika, matematika, logika a informatika. 

 



Meteoklub 

Věkové ohraničení: bez omezení 
Rozsah: 1 hod týdně 
Lektor: Ing. David Šaur, PhD., Mgr. Václav Hájek 

Členové meteoklubu využívají naše školní meteostanice na zahradě, zaznamenávají dlouhodobě místní 

počasí a výsledky dodávají do celosvětové meteorologické sítě projektu GLOBE, vytvářejí týdenní 

předpovědi počasí (které natáčejí a zveřejňují na stránkách školy) a pracují na Atlasu oblaků. Klub vede 

profesionální meteorolog Dr. Šaur, který se zabývá tvorbou srážkových modelů a spolupracuje se 

Záchranným systémem Zlínského kraje. 

 

Čtenářský klub 

Věkové ohraničení: prima až kvarta 
Rozsah: 1 hod týdně 
Lektor: Mgr. Dorota Michalcová, Mgr. Klára Trynerová 

Tento kroužek je určen pro všechny milovníky knih, čtení a pro ty, kteří svou radost ze čtení chtějí sdílet 
s dalšími nadšenci.  Společně si předáváme své zkušenosti ze čtení a vzájemně při výběru četby 
spolupracujeme. Vstoupíme tak do světa dobrodružných, dojemných, smutných i veselých světů. 

 

Klub deskových her 

Věkové ohraničení: prima až kvarta 
Rozsah: 1 hod týdně (2 hodiny 1× za 14 dní) 
Lektor: Ing. Michal Heczko, MBA, LL.M. 

Tento kroužek je určený pro všechny, co mají rádi logické a deskové hry. Bude se konat 1× za 14 dní 
v místnosti 118 (klub deskových her). Přijďte si zahrát deskové hry, které zde najdete, ale můžete 
přinést i vlastní. 

 

Environmentální klub 

Věkové ohraničení: bez omezení 
Rozsah: 1 hod týdně 
Lektor: Mgr. Václav Hájek 

Klub je určen pro studenty čtyřletého a odpovídající ročníky osmiletého gymnázia.  Náplní je 
pokusné pěstování rostlin, péče o školní zahradu, péče o školní zoo, environmentální výchova 
a další aktivity s důrazem na rozšíření povědomí o vztahu člověka a přírody. 

 

Vlastivědný klub 

Věkové ohraničení: prima až kvarta 
Rozsah: 1 hod týdně 
Lektor: Mgr. Eva Skopalová 

Zajímají tě přírodní a historické zajímavosti našeho kraje? Máte rádi tajemné příběhy, legendy nebo 
třeba i původní místní recepty? Pak se přidej do klubu! Budeme plnit i tvoje přání a nápady:) 



Nabídka nepovinných předmětů na školní rok 2024/2025 

Nepovinné předměty jsou bezplatné, dostanete hezkou známku na vysvědčení (z druhé strany). 

 

Čínský jazyk 

Věkové ohraničení: bez omezení 
Rozsah: 2 hod týdně 
Lektor: lektor z Konfuciovy akademie (informace k čínštině: Mgr. Jiřina Juříčková, MBA) 

Latinský jazyk 

Věkové ohraničení: bez omezení 
Rozsah: 2 hod týdně 
Lektor: Mgr. Martina Svízelová 

Je určena všem žákům bez věkového omezení, kteří se chtějí v budoucnu věnovat historii, medicíně, 
jazykům, nebo si touží přečíst Caesara (Vergilia) v originále. Latina je základem téměř všech jazyků, 
které se učíte na gymnáziu, a setkáte se s ní všude, jen to ještě nevíte. 

 

Sborový zpěv 

Věkové ohraničení: bez omezení 
Rozsah: 1 hod týdně, vždy ve čtvrtek ráno 
Lektor: MgA. Michal Hutyra 


